R. H.

Nota[ndum] defectum et dampnum ... la ... ^{a)} ... ^{b)} [Curiens.] ^{c)} ...

[pos]t recessum domini S. episcopi Cur.¹⁾ per [nobilem vi]rum dominum de Vatz et h[omines] suos tam nobiles quam ignobiles a tribus annis citra.

Primo acceperunt homines illius [de] Vatz Ūlr. de Plateas de Almsen²⁾ XXX mod. Cur. mesure et III f. mer. in cas. per duos annos contra [i]usticiam, videlicet homines de [Valle] Reni³⁾ et de Schams.

Item eidem unum funem de corro ... II lb. [mez.]

Item predicti homines de Valle [Reni] et de Schammes fregerunt villico

^{a)} unleserlich. ^{b)} vielleicht «capitulo». ^{c)} darüber ein nicht mehr zu entzifferndes Wort.

¹⁾ Bischof Siegfried von Cur hatte am 9. November 1310 den Dompropst Rudolf von Montfort auf 10 Jahre zu seinem «vicarius generalis in spiritualibus et temporalibus» bestellt. Mohr, Cod. Dipl. II Nr. 135 und 220; vergl. J. G. Mayer, a. a. O., I, S. 332.

²⁾ Almsen im Domleschg. Topogr. Atlas Bl. 410. Ueber den dortigen Meierhof vgl. Mohr, l. c. II S. 116; Casparis, Der Bischof von Chur als Grundherr im Mittelalter, S. 27 ff.

³⁾ Rheinwald.

Constanze cellarium suum et acceperunt omnia, que ibi invenierunt, que valuerunt centum lb. mez. et plus.

Item Menigus de Molendino dedit coactus domino de Vatz I seumam vini, quod ipsum defenderet ante homines suos de Lenze,¹⁾ qui sibi acceperant pecora sua et pro eisdem peccoribus oportebat ipsum dare [X]VI lb. promittendo illis de Placala²⁾ et dando.

Item illi de Tavaus³⁾ acceperunt predicto Menigo granum quinque [d]iebus aratricis et fenum . . . ad valorem XII karratarum.

Item illi de Stosavia⁴⁾ acceperunt sibi II mod. grani.

§. Item . . . plebanus de Vatz⁵⁾ accepit omnem^{a)} granum de una ecclesia, in quam fugitabant homines ecclesie Cur[iensis] in isto prelio.

Item spoliavit Vivencius de Mulden⁶⁾ homines ecclesie Cur[iensis] in Almsen in ista treuga in IV^{or} karratis feni et plus.

§. Nota[ndum], quod Thomas de Swaningen⁷⁾ (de Surrasaxo) pignoravit Jacobo Reden in vita sua unum pratum dictum al Schiegel pro XXXVI lb. mez. et XII sol.

Item super idem pratum dedit etiam XII sol. mer. in cas. et IV^{or} cas. mer. sex annis ante mortem ipsius . . . Reden et omni anno usurpavit usque [ad] annum presentem preteriti autumpni anni M^oCCC^oXIII^o et tunc Hainr. Schaffa^{b)} sectavit ipsum pratum per vim cum hominibus armatis illius de Vatz et sic depullit ipsum Thomam de prato predicto post mortem predicti Reden pie memorie et sic remansit non solutus.

§. Item nota[ndum], quod Thomas filius Thome de Swaningen dedit Raine de Vicosuprano⁸⁾ pro Jacobo dicto Reden novem marchas Cur. et de unaqueque lib[ra] mez. dedit iam tribus annis transactis vel preteritis I quartale grani et nunquam potui habere iusticiam vel amorem ab illo de Vatz et suis hominibus, quocienscunque petivi et requisivi.